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ABSTRAKT

Práce pojednává o módním odvětví zvaném activewear. Představuje vybrané zahraniční

i tuzemské značky, které se zaměřují na oblast aktivního oděvu. V další kapitole je

představen aktivní životní styl spojený s cestováním a takzvanými boardovými sporty. Dále

práce představuje českou značku activewear Linka.

Cílem práce je vytvořit nositelnou oděvní ready-to-wear kolekci ve spolupráci s výše

zmíněnou oděvní značkou. Kolekce dbá na DNA značky Linka, přičemž přináší autorské

inovace v podobě střihů, designových potisků, a v neposlední řadě možnosti funkční

transformace oděvu.

Klíčová slova: activewear, kolekce, česká firma, spolupráce

ABSTRACT

The project deals with the fashion industry called activewear, presents selected foreign and

domestic brands that focus on active clothing. The next chapter introduces an active lifestyle

associated with travel and so-called board sports. Project also presents the Czech activewear

brand Linka.

The aim of the project is to create a wearable, ready-to-wear collection in cooperation with

the above-mentioned clothing brand. The collection pays attention to the DNA of the Linka

brand, while bringing author's editing innovations, design prints and, last but not least, the

possibilities of functional transformation of clothing.
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ÚVOD

Diplomová práce se zabývá módním odvětvím zvaným activewear. Skládá se z části

teoretické a praktické. První kapitola teoretické části podrobně popisuje termín activewear,

který je porovnáván s příbuznými pojmy, jakými jsou sportswear a athleisure. Všechny

3 kategorie se vzájemně prolínají. Ovšem dva faktory jsou pro ně společné. Těmito faktory

jsou lidé, kteří vyhledávají aktivní životní styl. S tím je spojena potřeba být stylově

a pohodlně oblečen. Navazuje rešerše zahraničních a českých značek, které se na toto

odvětví zaměřují. Každá značka má svůj příběh, sortiment i vlastní DNA stopu. Každá

značka má také svého zákazníka a vlastní strategii prodeje. Druhá kapitola přináší informace

o vybraném aktivním životním stylu, který popisuje moderní volnočasové aktivity.

Takových aktivit může být mnoho. Tato práce se však zaměřila na boardové sporty

v kombinaci s pobytem v přírodě a s cestováním. Všechny tyto zájmy v posledních letech

nabírají na síle. Třetí kapitola je o spolupracující české značce Linka, která se řadí svou

vlastní tvorbou mezi výrobce volnočasového aktivního oděvu. Inspirací pro výběr zmíněné

firmy byl aktivní životní styl a boardové sporty, které zakladatelky samy provozují. Tato

firma se odvíjela od jejich lásky k cestování a surfování. Linka se ve své obchodní strategii

věnuje tanečním a akrobatickým skupinám, které si oblíbily jemnost jejich materiálu,

ze kterého vyrábí legíny a další druhy activewear.

Navazující praktická část si klade za cíl vytvořit nositelnou oděvní ready-to-wear kolekci

ve spolupráci s výše zmíněnou oděvní značkou. Kolekce dbá na DNA značky Linka,

přičemž přináší autorské inovace v podobě střihů, designových potisků, a v neposlední řadě

také v možnosti funkční transformace oděvu. Kolekce je tvořena z oděvu, který je třeba si

sbalit či obléct na letní road trip, kemp, nebo jen na výlet po městě na longboardu. Motivace

a zájem o odvětví activewear pramení ze zážitků a zkušeností autorky práce. Kolekce

obsahuje dámský, pánský a unisex sortiment včetně několika doplňků. Součástí kolekce jsou

i autorské potisky inspirované hormony, které tělo vytváří při fyzické aktivitě. Tento aspekt

má blahodárné účinky na lidskou psychiku a vyrovnanost. Několik vybraných druhů oděvu

bylo zpracováno i s kompletními podklady pro následující výrobu a prodej.
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1 ACTIVEWEAR

Anglický výraz activewear by se dal volně do českého jazyka přeložit jako aktivní oblečení.

Definice tohoto termínu je ve slovníku velmi přímá a jednoduchá. Tato definice zní tak, že

se jedná o neformální oděv, který je vhodný na sport či jiné fyzické aktivity.1 Tento popis je

uveden na vícero platformách a liší se většinou jen v detailech. Často se výraz activewear

objevuje společně s dalším termínem, a tím je sportswear. V některých případech jsou tyto

výrazy považovány za synonyma.2 Jejich popis bývá velmi podobný. Dalo by se říci, že je

až totožný.3 Ve spojitosti s těmito dvěma termíny lze narazit ještě na jeden, který se zdá být

v obdobném duchu, a tím je athleisure. Athleisure bývá definováno jako styl odívání, který

se vyznačuje určitou mírou pohodlnosti. Je vhodný pro sportovní účely, a zároveň je také

dostatečně módní pro volnočasové aktivity.4 Po důkladném prozkoumání definic výše

zmíněných výrazů je tedy patrné, že kategorie activewear a sportswear by se téměř neměly

lišit. Oproti tomu athleisure by mělo zastávat jakýsi kompromis mezi sportovním a módním

volnočasovým oděvem. Ovšem po cíleném zkoumání této problematiky bylo zjištěno, že

v mnoha aktuálních internetových článcích, které se zabývají rozdíly mezi těmito

kategoriemi odívání, se názory různí. Píše se zde, že spíše nežli slučovat pojmy sportswear

a activewear je příhodnější brát sportswear jako takový. Sportswear je označení pro oděv

určený speciálně pro sportovní účely, který by měl mít určité funkce a vlastnosti, aby

vyhovoval konkrétním sportům. V některých případech slouží i jako sportovní uniforma.

Příkladem takového sportu je například judo a karate, pro které se používá speciální oděv

zvaný kimono. Oproti tomu activewear a athleisure jsou na velmi podobné úrovni užívání.

Oděv, jenž se řadí do kategorie activewear, je navržen tak, aby vyhovoval širší škále

fyzických a volnočasových aktivit. To tedy koresponduje i s hlavní myšlenkou athleisure.5

Design a funkčnost jsou pro dnešní svět dva důležité elementy, které se setkávají „na půl

cesty“ v podobě activewear. Activewear je tedy druh oděvu, který by měl být do jisté míry

1 Activewear. Cambridge Dictionary [online]. [cit. 2021-03-18]. Dostupné z:

https://dictionary.cambridge.org/dictionary/english/activewear
2 Activewear: Synonyms of activewear. Merriam-webster [online]. [cit. 2021-03-18]. Dostupné z:

https://www.merriam-webster.com/thesaurus/activewear
3 Sportswear: Synonyms of activewear. Cambridge Dictionary [online]. [cit. 2021-03-18]. Dostupné z:

https://dictionary.cambridge.org/dictionary/english/sportswear
4 Athleisure. Cambridge Dictionary [online]. [cit. 2021-03-18]. Dostupné z:

https://dictionary.cambridge.org/dictionary/english/athleisure
5 Difference Between Activewear and Sportswear: Activewear vs. Sportswear. Differencebetween [online].

[cit. 2021-03-18]. Dostupné z: http://www.differencebetween.net/miscellaneous/fashion-beauty/difference-

between-activewear-and-sportswear/

https://dictionary.cambridge.org/dictionary/english/activewear
https://www.merriam-webster.com/thesaurus/activewear
https://dictionary.cambridge.org/dictionary/english/sportswear
https://dictionary.cambridge.org/dictionary/english/athleisure
http://www.differencebetween.net/miscellaneous/fashion-beauty/difference-between-activewear-and-sportswear/
http://www.differencebetween.net/miscellaneous/fashion-beauty/difference-between-activewear-and-sportswear/
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funkční a pohodlný, ale také by měl nabízet stylové atributy, které dotvářejí celkový vzhled.

Je vhodný pro ty, kteří žijí aktivním životním stylem a dávají přednost neformálnímu

oblečení.6 V současné zrychlené době je activewear velmi populární způsob oblékání pro

všechny věkové skupiny a kultury. Jedná se o sjednocující styl, který umožňuje cítit se

pohodlně, a zároveň i dobře vypadat. Lze jej nosit jak při cvičení, tak i ve volném čase.

Activewear móda by se dala označit jako dokonalá rovnováha mezi stylem a pohodlím. Je

třeba konstatovat skutečnost, že původní záměr activewear skutečně souvisel se sportem

jako takovým. Ovšem s postupně rostoucím dynamickým životním stylem se pozornost

activewear přesunula od čistě sportovního konceptu k širšímu, obecnějšímu publiku. Je to

totiž dokonalý způsob, jak zůstat stylový, ale zároveň mít pohodlí a svobodu pohybu. Obojí

je nezbytné pro zvládnutí náročného dne.7

Nejtypičtějším druhem oděvu ze sekce activewear jsou bezesporu legíny a sportovní


[…]


5.11.2 Neoprenová ledvinka

Neoprenová ledvinka je skladný a užitečný doplněk pro přepravu několika nejdůležitějších

věcí při jízdě na longboardu, paddleboardu či lodi. Díky neoprenovému materiálu zamezuje

proniknutí vlhkosti. Lze ji nosit dvěma různými způsoby: buď jako klasickou ledvinku

kolem pasu, nebo přes trup a rameno.

5.11.3 Taška na paddleboard

Poslední součástí kolekce je speciální taška, která umožňuje jednoduchý přenos

paddleboardu. Poté ji lze využít i jako klasický ručník. Je vytvořena z bambusového froté

jako již zmíněné poncho a je olemována bavlněným popruhem, díky kterému je možné

využít tento ručník právě jako tašku na paddleboard.
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6 MÓDNÍ ILUSTRACE

Obrázek č. 33: Módní ilustrace č. 1161

161 Zdroj: vlastní zpracování
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Obrázek č. 34: Mód ilustrace č. 2162

162 Zdroj: vlastní zpracování
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7 FOTO DOKUMENTACE

Obrázek č. 35: Fotodokumentace č. 1163

163 Zdroj: vlastní zpracování
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Obrázek č. 36: Fotodokumentace č. 2164

164 Zdroj: vlastní zpracování
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Obrázek č. 37: Fotodokumentace č. 3165

165 Zdroj: vlastní zpracování
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Obrázek č. 38: Fotodokumentace č. 4166

166 Zdroj: vlastní zpracování
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Obrázek č. 39: Fotodokumentace č. 5167

Obrázek č. 40: Fotodokumentace č. 6168

167 Zdroj: vlastní zpracování
168 Zdroj: vlastní zpracování
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Obrázek č. 41: Fotodokumentace č. 7169

169 Zdroj: vlastní zpracování
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Obrázek č. 42: Fotodokumentace č. 8170

170 Zdroj: vlastní zpracování
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Obrázek č. 43: Fotodokumentace č. 9171

171 Zdroj: vlastní zpracování
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Obrázek č. 44: Fotodokumentace č. 10172

172 Zdroj: vlastní zpracování
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Obrázek č. 45: Fotodokumentace č. 11173

Obrázek č. 46: Fotodokumentace č. 12174

173 Zdroj: vlastní zpracování
174 Zdroj: vlastní zpracování
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Obrázek č. 47: Fotodokumentace č. 13175

Obrázek č. 48: Fotodokumentace č. 14176

175 Zdroj: vlastní zpracování
176 Zdroj: vlastní zpracování
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Obrázek č. 49: Fotodokumentace č. 15177

Obrázek č. 50: Fotodokumentace č. 16178

177 Zdroj: vlastní zpracování
178 Zdroj: vlastní zpracování
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Obrázek č. 51: Fotodokumentace č. 17179

179 Zdroj: vlastní zpracování
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Obrázek č. 52: Fotodokumentace č. 18180

180 Zdroj: vlastní zpracování
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Obrázek č. 53: Fotodokumentace č. 19181

181 Zdroj: vlastní zpracování
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Obrázek č. 54: Fotodokumentace č. 20182

182 Zdroj: vlastní zpracování
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Obrázek č. 55: Fotodokumentace č. 21183

183 Zdroj: vlastní zpracování
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Obrázek č. 56: Fotodokumentace č. 22184

184 Zdroj: vlastní zpracování
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Obrázek č. 57: Fotodokumentace č. 23185

Obrázek č. 58: Fotodokumentace č. 24186

185 Zdroj: vlastní zpracování
186 Zdroj: vlastní zpracování
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ZÁVĚR

Cílem diplomové práce bylo vytvořit volnočasovou ready-to-wear oděvní kolekci

ve spolupráci s českou značkou Linka. Hlavní misí výsledné kolekce bylo navázat na DNA

značky Linka, ale také přispět vlastním autorským přínosem. Tímto přínosem se staly

autorské grafické potisky hormonů, hravé detaily, inovativní střihy a typy oděvů, které

obohatí sortiment zmíněné značky. Zvolila jsem si několik základních požadavků, které by

kolekce měla splňovat. Měla by být nositelná, vhodná pro aktivní životní styl spojený

s cestováním a boardovými sporty, po estetické stránce by měla být atraktivní. Kolekce je

tvořena z modelů, které lze mezi sebou rozmanitě kombinovat a různě transformovat jejich

formu. Obsahuje typy oděvů, které jsou vhodné pro podniknutí vzrušujícího letního výletu.

Představená kolekce naplnila cíle, které byly stanoveny.

Díky rešerši značek pohybujících se v odvětví activewear jsem získala přehled

o zahraničním i tuzemské trhu v oblasti volnočasového oděvu. Zpracováním tématu

aktivního životního stylu jsem nabyla mnoho užitečných informací, které byly přínosem pro

vytvoření finální kolekce. Příležitost spolupracovat na této práci s českou značkou Linka,

která se zaměřuje právě na toto módní odvětví a aktivní životní styl, mi nabídla velké

množství příležitostí a zkušeností. Tím byla především možnost podílet se na celém procesu

výroby od navrhování po uvedení nového produktu do prodeje. Spolupráce mě naučila

propojit svůj osobitý styl, který jsem si po dobu studia na vysoké škole utvářela s potřebami

zákazníka a firmy reálně vyskytující se na trhu. Bylo pro mě zajímavé sledovat, co je pro

úspěch módní značky důležité. Úspěch Linky je především v přístupu k prodeji formou

přímého kontaktu se zákazníkem. Na rozdíl od ostatních sledovaných firem není firma Linka

příliš aktivní na sociálních sítích a stojí před ní tedy velká příležitost, jak zvýšit prodeje

svých produktů. Protože jsme dohodnuty s Linkou na pokračování spolupráce, věřím, že jim

budu i nadále přínosem v jejich výrobní i obchodní strategii.

UTB ve Zlíně, Fakulta multimediálních komunikací 90
