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Hodnocený parametr Váha Hodnocení
1 Naplnění tématu a rozsah práce 30 a
2 Nastavení cílů a metod práce 40 b
3 Úroveň teoretické části práce 50 b
4 Úroveň analytické části práce 50 a
5 Úroveň projektové části práce 50
6 Splnění cíle práce 60 a
7 Struktura a logika textu 40 a
8 Kvalita zdrojů a práce s nimi v textu 40 b
9 Inovativnost, kreativita a využitelnost návrhů 30 a

10 Jazyková a formální úroveň práce 30 a
Návrh hodnocení dle váženého průměru 1,22 A

Na práci lze ocenit (silné stránky):
 Na práci lze ocenit racionální a praktický vhled autorky do problematiky activewear.
 Text má logickou strukturu a diplomantka pracovala s aktuálními zdroji i cizojazyčnou

literaturou.
 Silnou stránkou je myšlenka aplikace adrenalinu a endorfinu ve formě potisku. Tato

paralela uvolňování hormonů při sportu se dá skvěle využít pro následné účely tzv.
marketingového „příběhu“.

 Návrhy v praktické části jsou promyšlené a jednoduše kombinovatelné. Obecně kvituji
hlavně praktičnost. Například možnost složení poncha do formy polštáře.

 Na práci lze také ocenit naplnění tématu a dodržení doporučeného rozsahu práce.

Výhrady, připomínky a náměty k práci (slabé stránky):
 Studentka nepoužila knihy ze zásad DP.
 Z popisu rešerše zahraničních značek activewear není zřejmé, jakým způsobem byly

vybírány webové články zaměřené na výběr nejoblíbenějších activewar značek. Z textu
také čitatel neví, proč nebyla zohledněna velikost společností a další faktory viz otázka č.2.

 U rešerše českých značek activewear postrádám údaje o cenovém srovnání základních
prvků nabídky, u kterých si jednotlivé značky nejvíce konkurují se značkou Linka. Taktéž
zde chybí komparace počtu sledujících na sociální síti Instagram. Celkově by si dvě výše
uvedené rešerše zasloužily jasně danou metodiku práce.
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Otázky k obhajobě:
 Na stradě 13 uvádíte, že activewear obsáhl až 40 % veškerého online prodeje v roce 2020

a mnoho lidí obohatilo svůj šatník o volnočasový pohodlný oděv. Jaké konkrétní položky
activewear zaznamenaly na (českých/evropských) e-shopech největší nárůst objemu
prodeje během pandemie?

 Proč jste do rešerše zahraničních značek activewear nezahrnula faktory jako je velikost
společnosti, délka působení na trhu nebo obrat v posledních X letech?

 Na e-shopu linkabali.cz se již nabízí část vaší kolekce. Plánuje firma Linka rozšířit svou
nabídku o vaše další návrhy či si střihy ponecháte pro vlastní budoucí značku?
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